

# K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C IDADE NOVA - MARACANAÚ-CE  
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0  
FONE : (085) 9 91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



ACARAU | Prefeitura Municipal  
Licitação: PP 0109.01/2020/2020

Exercício: 2020

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE,

## ANEXO DA PROPOSTA:

LOCAL DE FORNECIMENTO DE ACORDO COM EDITAL .

FORMA DE FORNECIMENTO: PRAZO MAXIMO DE 5 (CINCO) DIAS

PAGAMENTO DE ACORDO COM EDITAL

## VALIDADE DA PROPOSTA:

PRASO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS.APARTI DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a fornecimento do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação.

O LICITANTE DECLARA QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO E CUMPRIRAR TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDA NO ANEXO.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

DECLARO ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LICITANTE : K R DE CASTRO

CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO ESTUAL .06.256.515-0

ENDEREÇO:RUA . ESTER DE MELO Nº 239 BAIRRO CIDADE NOVA - MARACANAÚ - CÉARA

ENDEREÇO ELETRONICO : krdecastro2@gmail.com

FONE/FAX : (85) 9 91468790

CONTA BANCARIA :13.003934-3

AGENCIA :3962

BANCO:SANTANDER

DADOS DO RESPONSABLE PARA ACINATURA DE CONTRATO

JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO

CPF : 457.383.783-34 RG 20071645351 SSP - CE

CARGO/PROCURADOR FONE (85) 9 85667966

MARACANAÚ, 15 DE SETEMBRO DE 2020

JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO

PROCURADOR.

CPF: 457.383.783-34

FLS  
01/26



# K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C IDADE NOVA – MARACANAÚ-CÉ  
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0  
FONE : (085) 9 91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



ACARAÚ | Prefeitura Municipal  
Licitação: PP 0109.01/2020/2020

Exercício: 2020

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE,

LICITANTE : K R DE CASTRO  
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO ESTUAL .06.256.515-0  
ENDEREÇO: RUA . ESTER DE MELO Nº 239 BAIRRO CIDADE NOVA – MARACANAÚ - CÉARA  
ENDEREÇO ELETRONICO : krdecastro2@gmail.com  
FONE/FAX : (85) 9 91468790  
DADOS DO ORTOGADO LEGAL : JOSE ALVES VIEIRA FILHO CPF: 457.383.783-34  
CONTA BANCARIA : 13.003934-3  
AGENCIA : 3962  
BANCO: SANTANDER

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
11	Bola de basquetebol adulta feminina padrão oficial, top de linha, matrizada, cobertura de microfibras, com 8 gomos sendo 4 na cor azul e 4 na cor amarela, com a expressão "oficial feminino" em baixo relevo, logomarca da FIBA em baixo relevo, logomarca da confederação brasileira de basquetebol. A bola deverá conter código de barras. Válvulaslip system removível. em volta da válvula de vera center a expressão "miolo substituível. Diâmetro: 72-74 cm, peso: 510 - 565 g; câmara airbilty, material: microfibras, com tecnologia slip system removível e lubrificado. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBB através de federação oficializada).	PENALTY	UND	20	R\$ 227,05	R\$ 4.541,00
12	Bola de basquetebol oficial masculino, aprovada possuir certificado pela CBS ( confederação brasileira de basquete ), diâmetro de 75 a 78cm, peso: 600- 650g, bola de basquetebol adulto masculina, padrão oficial, top de linha, matrizada, cobertura de microfibras, com 8 gomos sendo 4 na cor laranja e 4 na cor amarela, com a expressão "oficial masculino" em baixo relevo, logomarca da FIBA em baixo relevo, logomarca da confederação brasileira de basquetebol. Bola com selo do Novo Basquete Brasil (NBS). Câmara airbilty. A bola de vera center código de barras. Válvulaslip system removível. Em volta da válvula de vera center a expressão "miolo substituível. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBB através de federação oficializada).	PENALTY	UND	30	R\$ 218,73	R\$ 6.561,90
18	Bola de futebol de campo masculino adulto, top de linha, padrão oficial, confeccionada em ou ultra 100%, 8 gomos, tecnologia termotec, com camada neogel, válvula slip system removível e lubrificado, branco com verde, azul e cinza ou branco com vermelho, preto e cinza, de vera center o selo de qualidade "A" aprovada pela FIFA, a bola de vera center código de barras, com certificado dos campeonatos estaduais e da série b do campeonato brasileiro, aprovada e certificada pela FIFA. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da FIFA ou de federação oficializada).	PENALTY	UND	80	R\$ 184,60	R\$ 14.768,00

FAS  
02/26

*Handwritten signatures and initials.*

*Handwritten signature.*

# K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C IDADE NOVA – MARACANAU-CÉ  
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0  
FONE : (085) 9 91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



19	Bola de futsal masculino adulto certificada oficialmente para jogos internacionais, bola oficial da liga de futsal nacional, de 1ª linha, com selo e aprovada pela FIFA, com 8 gomos, tamanho 61-64 cm, peso 410-440 gramas, de 1ª qualidade, confeccionada com PU ultra 100% termotec, com neo gel, válvula slip system removível e lubrificado, cor predominante branca com listas laranja, azul e amarelo. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da FIFA ou de federação oficializada).	PENALTY	UND	80	R\$ 174,91	R\$ 13.992,80
20	Bola de futsal masculino adulto oficial para jogos internacionais, de 1ª linha, aprovada pela FIFA, com 32 gomos, tamanho 61-64 cm, peso 410-440 gramas, de 1ª qualidade, confeccionada com PU ultra 100%, válvula slip system removível e lubrificado, cor predominante branca com listas laranja, azul e amarelo. (Anexar a Proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da FIFA ou de federação oficializada).	PENALTY	UND	40	R\$ 175,73	R\$ 7.029,20
21	Bola de handebol oficial feminina adulto (h21) de 1ª linha, bola oficial e com selo da CBHB (Confederação Brasileira de Handebol), aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF), indicada para use sem cola, confeccionada em PU ultra grip, circunferência de 54-56cm, peso 325-400gramas, com 32 gomos nas cores azul e amarelo, costurada. A bola de vera center: logomarca da Federação Internacional de Handebol, expressão "handball", logomarca da Confederação Brasileira de Handebol a bola de vera center código de barras válvula substituível. Em volta da válvula de vera conter a expressão "miolo substituível, câmara: airbility costurada. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBH ou de federação oficializada).	PENALTY	UND	30	R\$ 153,81	R\$ 4.614,30
22	Bola de handebol oficial masculino adulto (h31) de 1ª linha, aprovada com selo da CBHB (Confederação Brasileira de Handebol), aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF), indicada para use sem cola, confeccionada em PU ultra grip, circunferência de 58-60cm, peso 425-475gramas, com 32 gomos nas cores azul e amarelo, costurada. A bola de vera center: logomarca da federação internacional de handebol, expressão "handball", logomarca da Confederação Brasileira de Handebol. A bola de vera center código de barras. Válvulas substituível miolo slip system removível e lubrificado. Em volta da válvula de vera center a expressão "miolo substituível e lubrificado, câmara: airbility costurada, (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBH ou de federação oficializada).	PENALTY	UND	30	R\$ 156,84	R\$ 4.705,20
23	Bola de iniciação nº 12 matrizada, confeccionada com borracha, diâmetro: 57 - 59 cm. Peso: 250 - 270 g, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	PENALTY	UND	50	R\$ 42,13	R\$ 2.106,50

128  
03/26

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

# K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C IDADE NOVA – MARACANAU-CÉ  
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0  
FONE : (085) 9 91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



24	Bola de vôlei de areia/praias oficial da Confederação Brasileira de Vôlei (CBV), com 12 gomos, confeccionada com microfibras, tecnologia termotec com absorção de 0% de água, ideal para a modalidade, diâmetro: 65 - 67 cm, peso: 260 - 280 gramas, câmara airbilty, construção: termotec, miolo slip system removível e lubrificado. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBV ou de federação oficializada).	PENALTY	UND	10	R\$ 266,55	R\$ 2.665,50
25	Bola de volei oficial diâmetro de 65- 67cm, peso 260-280g, colada, microfibras, aprovada e certificada pela CBV (Confederação Brasileira de Voleibol). (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBV ou de federação oficializada).	PENALTY	UND	30	R\$ 197,14	R\$ 5.914,20
26	Bola futsal de iniciação 50, circunferência 50-53 cm, peso 250-280 gramas. (Anexar a proposta catálogo do produto).	PENALTY	UND	40	R\$ 123,08	R\$ 4.923,20
27	Bola futsal oficial 100, circunferência 50-55cm, peso 300-350 gramas, (Anexar a proposta de preços catálogo do produto).	PENALTY	UND	40	R\$ 133,60	R\$ 5.344,00
28	Bola oficial de futebol de areia (Beach soccer) costurada, com 8 gomos confeccionada em PU (PU ultra 100%). Diâmetro: 68-69 cm, peso deverá ser, 420 a 450 gramas, câmara: airbilty, acabamento: termotec, miolo: slipsistem removível e lubrificado, aprovada pela Confederação de Beach soccer. bola nas cores verde, azul e branco com detalhes em amarelo preto e verde. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto).	PENALTY	UND	10	R\$ 205,92	R\$ 2.059,20
29	Bola oficial de vôlei adulto diâmetro de 65-67cm, peso 260-280g, colada, microfibras. Bola oficial da CBV (Confederação Brasileira de Voleibol), nas cores verde, azul e branco, cobertura de microfibras, matrizada, composta de 18 gomos sendo 12 brancos, 3 azuis e 3 verdes devendo conter a expressão "vôlei oficial" logomarca da FIVB com a expressão "aprovado" na cor dourada, logomarca da confederação brasileira de voleibol em baixo relevo na cor preta tendo ao lado a figura de uma bola. Deverá conter logomarca da super liga. A bola deverá conter código de barras. Válvula miolo slip system removível e lubrificado. Em volta da válvula deverá conter a expressão "miolo substituível. Câmara airbilty. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da FIVB ou de federação oficializada).	PENALTY	UND	30	R\$ 227,44	R\$ 6.823,20
30	Bola para futebol de campo oficial de 1 a linha, circunferência entre 68 a 70 cm, aprovada pela CBF (Confederação Brasileira de Futebol). (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBF ou de federação oficializada).	PENALTY	UND	20	R\$ 256,82	R\$ 5.136,40
31	Bola para futebol society oficial de 1ª linha, circunferência entre 68 a 69cm, 8 gomos, câmara airbilty, tecnologia termotec, nas cores azul, branco e preto, miolo slip system removível e lubrificado, composição: OU ultra 100%, peso aproximado: 425 a 445g. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto).	PENALTY	UND	30	R\$ 137,43	R\$ 4.122,90

FLS  
04/26

Colun

UN 9

# K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C IDADE NOVA - MARACANAU-CÉ  
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0  
FONE : (085) 9 91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



32	Bola espiribol, oficial, costura a Mao em PVC, circunferência, 58-62cm - 30 cm, 420-450g, câmara airbilty, miolo slip system, removível e lubrificado.	PENALTY	UND	30	R\$ 69,72	R\$ 2.091,60
37	Carrinho marcar pista e campos de grama fabricado em ferro galvanizado com depósito para 15 kg (de talco industrial ou cal) em chapas de aço, rodas de borracha.	PISTA E CAMPO	UND	10	R\$ 1.061,06	R\$ 10.610,60
42	Cone de PVC com de 50 cm de altura, para treinamento esportivo, nas cores branco/laranja ou preto/amarelo.	ZONA LIVRE	UND	150	R\$ 33,91	R\$ 5.086,50
43	Cone em PVC semi flexível, altura de 75 cm, na cor laranja com 2 faixas brancas.	ZONA LIVRE	UND	100	R\$ 55,07	R\$ 5.507,00
46	Cronometro digital progressivo e regressivo aparece no visor o tempo total - tempo parcial e tempo memorizado, cronometragem centesimal, visualizador de horário, calendário, alarme, resistente a água profundidade de 100 metros.	VOLLO	UND	50	R\$ 566,51	R\$ 28.325,50
56	Saco de pancada com sistema de gancho giratório, material em lona sintética de alta resistência enchimento com material para absorção de alto impacto com peso aproximado em 10 kg tamanho aproximado (AxLx):60cm x 12cm x 9cm.	IMPACTO	UND	20	R\$ 259,41	R\$ 5.188,20
94	Placar esportivo de mesa manual estrutura PVC rígido contador de 31 pontos, 07 sets e usado em futsal, vôlei, futebol e demais esportes de quadra.	VOLLO	UND	8	R\$ 202,43	R\$ 1.619,44
98	Mesa de Pebolim confeccionada em MDF 20mm resistente e estável, linhas arredondas, pintura em verniz, laterais e pés em verniz PU preto, com travessa de pés em verniz preto, boneco em alumínio fundido com pintura epóxi, varões embutidos com pintura epóxi, contador de pontos, sistema coletor de bolas e bandeja embutida, pés com sapata plástica, tamanho: ( C x L x A) 1,41m x 0,78m x 0,95m com 02 bolas plásticas.	KLOPF	UND	10	R\$ 928,75	R\$ 9.287,50
109	Tatame em EVA (Etil Vinil Acetato) com encaixe nas laterais, medindo 1 m x 1 m x 40 mm de espessura de dupla face, específico para lutas de solo.	CASA DO EVA	UND	200	R\$ 196,10	R\$ 39.220,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 202.243,84

1. Valor Global da Proposta:	duzentos e dois mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 202.243,84
------------------------------	---	----------------

MARACANAU / CE - 16 DE SETEMBRO DE 2020.

JOSE ALVES VIEIRA FILHO  
JOSE ALVES VIEIRA FILHO  
CPF: 457.383.783-34  
PROCURADOR.

FLS  
05/26

*(Handwritten signatures and initials)*